

ГЭР ХОРООЛЛЫН АЙЛ ӨРХҮҮДИЙГ ДУЛААН ХАНГАМЖИЙН НЭГДСЭН ШУГАМ СҮЛЖЭЭНД

ХОЛБОХ/ТӨВ, ЭРДЭНЭ/ АЖЛЫН ТӨСӨВ

Төсөвт өртөг: **109 076 301**

(Нэг зуун есөн сая далан зургаан мянга гурван зуун нэг төгрөг)

Гүйцэтгэсэн:

С.Аюурзана



2024 он

ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	19,035,487
2	Материал	49,669,403
3	Тээвэр	1,701,612
4	Машин ашиглалт	4,910,653
	Шууд зардлын дүн	75,317,155
5	Барилгын удирдлага, зохион байгуулалтын зардал /72.3 %/	7,031,306
6	Ашиг / 15%/	12,352,269
	Барилга угсралтын ажлын дүн	94,700,730
7	НӨАТ 10%	9,470,073
8	Нормчлолын сан 0.18%	170,461
	Дүн	104,341,265
9	Захиалагчийн техник хяналтын зардал	1,894,015
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	0
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	947,007
	Дүн	107,182,287
12	Магадлашгүй ажил 2 %	1,894,015
13	Бусад нэмэлт зардал	0
	Дүн	109,076,301

ӨРТГИЙН ТОВЧОО (БАРИЛГЫН АЖЛЫН ҮЕ ШАТААР)

Д/Д	Барилга угсралтын ажлын үе шатны нэр	Бүгд өртөг	Ажиллах хүчний зардал	Материал	Машин механизм	Тээвэр	Нэмэгдэл зардал	Ашиг
1	Гадна дулаан хангамж /Нийтийн орон сууц/	29,788,992	5,225,918	16,999,667	1,315,623	431,920	1,930,344	3,885,521
2	Гадна ариутгах татуургын шугамын ажил/Ахуй үйлчилгээ, төрийн албан хаагчийн сууц/	11,538,802	3,056,566	4,149,342	1,270,810	427,993	1,129,031	1,505,061
3	Гадна дулаан хангамж /Гэр хороолол/	53,372,936	10,753,003	28,520,395	2,324,219	841,700	3,971,932	6,961,687
НИЙТ ДҮН:		94,700,730	19,035,487	49,669,403	4,910,653	1,701,612	7,031,306	12,352,269

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

ГАДНА ДУЛААН ХАНГАМЖ /НИЙТИЙН ОРОН СУУЦ/

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)				
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
01-200-02	0.25м3 багтаамжтай шанагат эксковатороор 2-р зэргийн хөрсийг ухаж овоолох	м3	43.65	2.0 / 2	.01 /	5212 / 5212	2958 /	2,958
01-060-02	1.5 м хүртэл гүн шуудууг бэхлээгүйгээр 2-р зэргийн хөрсөнд гараар засч ухаж	м3	1.35	2.8 / 2	3.15 /	5962 / 5212	25316 /	25,316
01-400-02	90 морины хүчтэй бульдозероор сувгийг буулах	м3	28.68	/ 2	/	/ 5212	/	
01-070-02	Сувгийг 2-р зэргийн хөрсөөр гараар буулах	м3	5	1.3 / 2	1.84 /	4554 / 5212	41794 /	41,794
01-270-02	0.25м3 багтаамжтай шанагат эксковатороор 2-р зэргийн хөрсийг ухаж шороог автосамосвалд ачих /илүү шороо/	м3	11.25	2.0 / 2	.01 /	5212 / 5212	709 /	709
06-010-22	Ул бетон цугтах м100	м3	4.5	3.0 / 2	3.49 / 1.42	6150 / 5212	96461 / 33305	129,766
06-230-11	300 мм зузаантай сувгийн бетон хана цугтах	м3	3.6	3.0 / 2	7.2 / 1.67	6150 / 5212	159408 / 31335	190,743
07-430-08	Төмөр бетон сувгийн хавтан	ш	15	3.3 / 2	2.28 / .09	6381 / 5212	218268 / 6880	225,148
08-040-10	Сувгийн ханын тэгшлэсэн гадаргууд ус тусгаарлагчийг битум түрхлэгээр 2 үе хийх	м2	24.9	2.9 / 2	.49 / .01	6056 / 5212	74236 / 1038	75,274
11-320-06	Гараар зуурмаг бэлтгэх	м3	8.1	2.4 / 2	1.18 / 1.08	5587 / 5212	53604 / 45763	99,368
21-230-11	Тэгш өнцөгт худаг, хуурай хөрсөнд 2500х2500 мм	ш	1	3.5 / 2	38.92 / 28.44	6536 / 5212	254405 / 148229	402,635
21-230-10	Тэгш өнцөгт худаг, хуурай хөрсөнд 2000х2500 мм	ш	1	3.6 / 2	36.18 / 24.47	6613 / 5212	239284 / 127538	366,822
23-020-06	Рж=0.6 мпа даралттай 115 хэм халуун ус дамжуулах гарцгүй сувагт яндан хоолой тавих хоолойн голч 80 мм	км	0.03	3.7 / 2	532.09 / 39.13	6690 / 5212	106790 / 6118	112,908
16-072-06	D=50мм голчтой цайрдсан ган хоолой угсрах	м	30	3.6 / 2	.65 / .03	6613 / 5212	128954 / 4847	133,801
16-072-05	D=40мм голчтой цайрдсан ган хоолой угсрах	м	15	3.6 / 2	.56 / .02	6613 / 5212	55758 / 1876	57,634
21-170-06	Гагнадаг хаалт тавих. хаалтны голч d = 80мм	ш	2	3.9 / 2	3.67 / .6	6844 / 5212	50191 / 6286	56,477
21-170-04	Усан хангамжийн хаалт тавих. хаалтны голч d = 50мм	ш	2	3.9 / 2	2.24 / .5	6844 / 5212	30594 / 5222	35,816
21-170-04	Усан хангамжийн хаалт тавих. хаалтны голч d = 40мм	ш	1	3.9 / 2	2.24 / .5	6844 / 5212	15297 / 2611	17,908
23-220-05	П хэлбэрийн компенсатор бэлдэж угсрах d=80 мм	ш	1	3.5 / 2	11.29 / .11	6536 / 5212	73770 / 594	74,364
16-250-04	40-80мм ган чиг өөрчлөгч угсрах	ш	15	4.0 / 2	1.35 / .01	6921 / 5212	140078 / 813	140,891
16-210-05	Шахаж шалгах яндан хоолойн голч- 80мм	м	75	3.9 / 2	.16 /	6844 / 5212	81615 /	81,615
24-090-08	Яндан хоолойг пенополиуритан хагас цилиндр	м2	75	3.4 / 2	.8 / .03	6459 / 5212	385845 / 12118	397,962

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Хоолойгоор бүрэх												
	Нийт Хүн/цаг: 348.020031 / 83.3795					Үндсэн цалин:			2,669,908			
	Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:					Нэмэгдэл цалин 37% :			453,884			
	Нийгэмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:					Нийт цалин:			987,866			
	Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:					Ажиллах хүчний зардал:			4,111,659			
	Ажиллах хүчний зардал:					Ажиллах хүчний зардал:			555,074			
	Ажиллах хүчний зардал:					Ажиллах хүчний зардал:			559,186			
	Ажиллах хүчний зардал:					Ажиллах хүчний зардал:			5,225,918			

ГАДНА АРИУТГАХ ТАТУУРГЫН ШУГАМЫН АЖИЛ/АХУЙ ҮЙЛЧИЛГЭЭ, ТӨРИЙН АЛБАН ХААГЧИЙН СУУЦ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
01-200-02	0.25м3 багтаамжтай шанагат эксковатороор 2-р зэргийн хөрсийг ухаж овоолох	м3	148.41	2.0 / 2	.01 /	1.93 /	5212 / 5212	10056 /	10,056
01-050-08	3м хүртэл гүн 2-р зэргийн хөрсөнд гараар ухах	м3	4.59	2.4 / 2	4.64 /	21.29 /	5587 / 5212	118967 /	118,967
22-010-04	Элсэн дэвсгэр үе хийх	м3	10.2	2.5 / 2	1.54 / 1.41	15.76 / 14.38	5680 / 5212	89511 / 74959	164,470
16-270-06	Бохир усны хуванцар хоолой d-150	м	51	4.0 / 2	.79 / .01	40.29 / .56	6921 / 5212	278847 / 2897	281,744
22-110-04	Хуурай хөрсөнд 1000 мм-ийн голчтой угсармал төмөр бетон элементийг ариутгах татуургын дугуй худаг угсрах	ш	4	3.0 / 2	22.87 / 9.05	91.46 / 36.2	6150 / 5212	562504 / 188674	751,178
10-180-08	2 м2 хүртэл талбайтай хучилтын модон таг угсрах	м2	2.32	3.2 / 2	1.28 / .37	2.96 / .86	6304 / 5212	18679 / 4474	23,153
24-110-07	Модон таг будах	м2	2.32	2.7 / 2	.44 /	1.02 /	5868 / 5212	5974 / 4	5,977
01-400-02	90 морины хүчтэй бульдозероор 10 м хүртэл зайд 2-р зэргийн хөрсийг түрж хүнхээл ба шуудууг булаах	м3	128.35	/ 2	/	/	/ 5212	/	
01-070-02	Шуудуу хүнхээл нүхийг бага ширхэгтэй хөрсөөр эргүүлж гараар засч булаах	м3	24.65	1.3 / 2	1.84 /	45.25 /	4554 / 5212	206046 /	206,046

Нийт Хүн/цаг: 219.961994 / 51.996996

Үндсэн цалин: 1,561,592

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:

265,471

Нэмэгдэл цалин 37% :

577,789

Нийт цалин:

2,404,851

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 324,655
 Ажлын багаж, хувцас, хэрэгсэл: 327,060
Ажиллах хүчний зардал: 3,056,566

ГАДНА ДУЛААН ХАНГАМЖ /ГЭР ХОРООЛЛОЛ/

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
01-200-02	0.25м3 багтаамжтай шанагат эксковатороор 2-р зэргийн хөрсийг ухаж овоолох	м3	145.5	2.0 / 2	.01 /	1.89 /	5212 / 5212	9858 /	9,858
01-060-02	1.5 м хүртэл гүн шуудууг бэхлэгээгүйгээр 2-р зэргийн хөрсөнд гараар засч ухах	м3	4.5	2.8 / 2	3.15 /	14.15 /	5962 / 5212	84385 /	84,385
01-400-02	90 морины хүчтэй бульдозероор сувгийг булах	м3	95.62	/ 2	/	/	/ 5212	/	
01-070-02	Сувгийг 2-р зэргийн хөрсөөр гараар булах	м3	16.8	1.3 / 2	1.84 /	30.84 /	4554 / 5212	140429 /	140,429
01-270-02	0.25м3 багтаамжтай шанагат эксковатороор 2-р зэргийн хөрсийг ухаж шороог автосамосвалд ачих /илүү шороо/	м3	37.5	2.0 / 2	.01 /	.45 /	5212 / 5212	2365 /	2,365
06-010-22	Ул бетон цугтах м100	м3	6	3.0 / 2	3.49 / 1.42	20.91 / 8.52	6150 / 5212	128615 / 44406	173,021
06-230-11	300 мм зузаантай сувгийн бетон хана цугтах	м3	9.6	3.0 / 2	7.2 / 1.67	69.12 / 16.03	6150 / 5212	425088 / 83559	508,647
07-430-08	Төмөр бетон сувгийн хавтан	ш	40	3.3 / 2	2.28 / .09	91.22 / 3.52	6381 / 5212	582049 / 18346	600,396
08-040-10	Сувгийн ханын тэгшлэсэн гадаргууд ус тусгаарлагчийг битум түрхлэгээр 2 үе хийх	м2	92	2.9 / 2	.49 / .01	45.29 / .74	6056 / 5212	274286 / 3836	278,122
11-320-06	Гараар зуурмаг бэлтгэх	м3	15.6	2.4 / 2	1.18 / 1.08	18.48 / 16.91	5587 / 5212	103238 / 88137	191,375
21-230-11	Тэгш өнцөгт худаг. хуурай хөрсөнд 2500х2500 мм	ш	1	3.5 / 2	38.92 / 28.44	38.92 / 28.44	6536 / 5212	254405 / 148229	402,635
21-230-10	Тэгш өнцөгт худаг. хуурай хөрсөнд 2000х2500 мм	ш	1	3.6 / 2	36.18 / 24.47	36.18 / 24.47	6613 / 5212	239284 / 127538	366,822
23-020-06	Рж=0.6 мпа даралттай 115 хэм халуун ус дамжуулах гарцгүй сувагт яндан хоолой тавих хоолойн голч 80 мм	км	0.08	3.7 / 2	532.09 / 39.13	42.57 / 3.13	6690 / 5212	284773 / 16316	301,089
16-072-06	D=50мм голчтой цайрдсан ган хоолой угсрах	м	80	3.6 / 2	.65 / .03	52 / 2.48	6613 / 5212	343876 / 12926	356,802
16-072-05	D=40мм голчтой цайрдсан ган хоолой угсрах	м	40	3.6 / 2	.56 / .02	22.48 / .96	6613 / 5212	148687 / 5004	153,690
21-170-06	Гагнадаг хаалт тавих. хаалтны голч d = 80мм	ш	2	3.9 / 2	3.67 / .6	7.33 / 1.21	6844 / 5212	50191 / 6286	56,477
21-170-04	Усан хангамжийн хаалт тавих. хаалтны голч d = 50мм	ш	2	3.9 / 2	2.24 / .5	4.47 / 1	6844 / 5212	30594 / 5222	35,816
21-170-04	Усан хангамжийн хаалт тавих. хаалтны голч d = 40мм	ш	1	3.9 / 2	2.24 / .5	2.24 / .5	6844 / 5212	15297 / 2611	17,908
23-220-05	П хэлбэрийн компенсатор бэлдэж угсрах d=80 мм	ш	1	3.5 / 2	11.29 / .11	11.29 / .11	6536 / 5212	73770 / 594	74,364

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

16-250-04	40-80мм ган чиг өөрчлөгч угсрах	ш	15	4.0 / 2	1.35 / .01	20.24 / .16	6921 / 5212	140078 / 813	140,891
16-210-05	Шахаж шалгах яндан хоолойн голч- 80мм	м	250	3.9 / 2	.16 /	39.75 /	6844 / 5212	272049 /	272,049
24-090-08	Яндан хоолойг пенополуритан хагас цилиндр хоолойгоор бүрэх	м2	250	3.4 / 2	.8 / .03	199.13 / 7.75	6459 / 5212	1286148 / 40393	1,326,541

Нийт Хүн/цаг: 768.953016 / 115.9278

5,493,682

Үндсэн цалин:

933,926

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:

2,032,662

Нэмэгдэл цалин 37% :

8,460,270

Нийт цалин:

1,142,136

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

1,150,597

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:

10,753,003

Ажиллах хүчний зардал:

9,725,182

Бүгд хүн/цаг: 1336.935041 / 251.304296

1,653,281

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:

3,598,317

Нэмэгдэл цалин 37%:

14,976,780

Нийт цалин:

2,021,865

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

2,036,842

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:

19,035,487

Ажиллах хүчний зардал:

МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал			Тээвэр					
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-0744	4 ба 6 талтай төмөр	кг	1,200	32.4	38,880	.0324	43	1	271.67	378
2-2647	Салаалах штуцер	кг	1,200	.803	964	.001	43	2	358.94	16
1-0550	Резин жийргэвч	кг	1,200	1.0761	1,291	.0014	43	2	358.94	21
1-4271	Ус	м3	1,700	43.8366	74,522	43.8366	2	1	621.48	54,487
1-3070	Усан сангийн хавтан х-1	м3	320,000	10.98	3,513,600	27.45	0	2	0	0
1-4542	Уулын элс	м3	15,000	3.3411	50,117	5.0117	35	1	281.83	49,436
1-4237	Түлээ	м3	25,000	.4277	10,692	.278	43	1	271.67	3,248
1-0244	Төмрийн хуурай будаг	кг	5,000	2.579	12,895	.0033	43	2	358.94	51
1-3967	Хэв хашмалын бамбай	м2	4,500	8.4357	37,961	.2868	43	2	358.94	4,427
1-2996	Худгийн таг ко-7-1-1	ш	9,900	8	79,200	.4	43	2	358.94	6,174
1-2993	Худгийн таг пд10-1	ш	97,000	4	388,000	1.76	43	2	358.94	27,165
1-2994	Худгийн таг пд-15-1	ш	311,103	14	4,355,442	13.16	0	2	0	0
1-2983	Худгийн таг пп-10-1-1	ш	48,000	4	192,000	1	43	2	358.94	15,434
1-3068	Худгийн хучилтын хавтан	ш	26,730	24	641,520	1.968	0	2	0	0
1-2972	Худгийн цагираг кс-10-1	ш	46,000	8	368,000	3.2	43	2	358.94	49,390
1-2973	Худгийн цагираг кс-10-2-1	ш	63,000	8	504,000	4.88	43	2	358.94	75,320
1-0139	Хлор	кг	1,100	.22	242	.0003	0	2	0	0
2-1136	Холбох хэрэгслэлүүд	ш	4,500	15.81	71,145	.0002	43	2	358.94	3
1-0051	Хар тос	кг	1,200	1.9873	2,385	.0021	43	2	358.94	32
1-0358	Хар тосон түрхлэг	кг	7,000	280.56	1,963,920	.317	43	2	358.94	4,893
1-0051	Хар тосон шаваас	кг	1,200	187	224,400	.1964	43	2	358.94	3,031
1-0811	Хар цаас	м2	3,150	3.2851	10,348	.0035	43	2	358.94	54
1-3967	Хашмалын бамбай	м2	3,500	57.552	201,432	1.9568	43	2	358.94	30,202
1-0094	Хадаас /40-60мм/	кг	2,767	7.64	21,140	.0088	0	2	0	0
1-0095	Хадаас /70-110мм/	кг	2,600	59.2957	154,169	.0682	43	2	358.94	1,052
1-4334	Хайрга	м3	15,000	21.6272	324,408	38.7923	35	1	281.83	399,822
1-2674	Халаалтын сувгийн хавтан	ш	85,000	55	4,675,000	18.15	43	1	271.67	212,025
1-3825	Хөдөлгөөнгүй тулгуур	кг	3,500	1.1	3,850	.0011	43	1	271.67	13
1-4336	Хүчилтөрөгч	м3	20,000	6.3261	126,523	.0845	43	3	477.72	1,736
1-0762	Цуйдан бариул	ш	1,000	2.5056	2,506	.0003	43	2	358.94	5
2-1462	Цайрдсан ган хоолой ф 50мм	м	20,925	110	2,301,750	.572	0	3	0	0

МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
2-1461	Цайрдсан ган хоолой ф 40мм	М	17,820	55	980,100	.2365	0	3	0	0
1-0729	Цайрдсан гөлмөн төмөр, 0,55-1мм зузаан	КГ	1,400	585	819,000	.585	43	1	271.67	6,834
1-4029	Цемент м-300	ТН	380,000	.2957	112,363	.3016	43	1	271.67	3,523
1-4025	Цемент м-400	ТН	380,000	13.9037	5,283,422	14.1818	43	1	271.67	165,669
1-4529	Шохой	ТН	147,000	.0929	13,663	.1134	43	1	271.67	1,325
1-0985	Шохойн лагшим	КГ	200	227.5	45,500	.314	43	3	477.72	6,449
2-1717	Ширмэн таг	Ш	398,650	4	1,594,600	.4	0	2	0	0
2-0075	Ширмэн муфттай вентиль ф15мм	Ш	12,017	.55	6,609	.0031	0	2	0	0
1-4231	Шавардлагын савх мод	М	300	9.6512	2,895	.0007	43	1	271.67	8
1-0879	Электрод э-42	КГ	2,500	26.0836	65,209	.0303	43	2	358.94	467
2-0131	Юүлэх ширмэн хаалт	Ш	3,400	.55	1,870	.0036	43	2	358.94	55
1-3982	Банз, IV зэрэг 25мм	МЗ	110,000	.54	59,400	.351	43	1	271.67	4,100
1-0060	Барилгын бүх төрлийн боолт, гайк, шайба	КГ	3,000	12.8	38,400	.0146	0	2	0	0
1-0750	Боодлын ган тууз	КГ	1,500	113.75	170,625	.1138	43	1	271.67	1,329
1-1098	Боодол	КГ	4,000	5.525	22,100	.0055	43	2	358.94	85
2-2816	Бохир усны хуванцар хоолой d-150	М	35,000	52.02	1,820,700	.1602	0	3	0	0
2-3012	Бохир усны хүдгийн таг	Ш	33,000	4	132,000	.836	43	2	358.94	12,903
1-0136	Бэхэлгээ төмөр	КГ	1,400	380.8555	533,198	.4304	43	2	358.94	6,642
1-3943	Ацетилен	МЗ	6,000	1.494	8,964	.0012	43	1	271.67	14
1-0277	Асфальтан буюу тусгаарлалтын лак	КГ	7,000	.232	1,624	.0003	43	2	358.94	5
1-0035	Асбестоцемент /шавардлага болон тусгаарлалтын/	КГ	1,600	2535	4,056,000	2.6364	43	2	358.94	40,691
1-4212	Арчих материал	КГ	100	.1343	13	.0001	43	1	271.67	2
1-0733	Арматур	ТН	2,522,727	2.446	6,170,590	2.446	0	1	0	0
1-0733	Арматур а-1 (ёроолын)	ТН	1,545,000	.0392	60,564	.0392	43	1	271.67	458
1-0733	Арматур а-1 (хучилтын)	ТН	1,545,000	.0432	66,744	.0432	43	1	271.67	505
1-0733	Арматурын 5 хувийн нэмэгдэл	ТН	2,522,727	.1223	308,530	.1223	0	1	0	0
1-4543	Голын элс	МЗ	12,000	29.9503	359,404	49.4181	35	1	281.83	487,462
1-0527	Гагнуурын /цувимал/ угас	КГ	550	.3355	185	.0003	43	1	271.67	4
2-0480	Гагнадаг хаалт ф-50мм	Ш	75,000	4	300,000	.0927	0	2	0	0
2-0480	Гагнадаг хаалт ф-40мм	Ш	55,000	2	110,000	.0464	0	2	0	0
2-0482	Гагнадаг хаалт ф-80мм	Ш	150,000	4	600,000	.1991	43	2	358.94	3,073

МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал			Тээвэр					
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
2-3175	Ган чиг өөрчлөгч 80	Ш	20,484	8	163,872	.059	0	2	0	0
2-3176	Ган чиг өөрчлөгч ф-100	Ш	13,200	30	396,000	.3993	43	2	358.94	6,163
2-3175	Ган чиг өөрчлөгч ф-80	Ш	20,484	3.3	67,597	.0244	0	2	0	0
2-1475	Ган яндан ф-89	М	38,556	11.9	458,816	.0881	0	3	0	0
2-2415	Ган яндан, 83х3,5	М	33,874	111.1	3,763,401	.7621	0	3	0	0
2-2882	Гулгах тулгуур ф-80мм	Ш	6,000	10	60,000	.0384	0	1	0	0
2-2882	Гулгах тулгуур ф-80мм	КГ	6,000	33.77	202,620	.0382	0	1	0	0
1-4162	Дайрга, 40-70мм	М3	8,000	1.54	12,320	2.618	0	1	0	0
1-4148	Дүнс IV зэрэг	М3	242,000	.1848	44,722	.1201	43	1	271.67	1,403
1-4154	Дүнсэнцэр IV зэрэг 100 мм-ээс доош зузаантай	М3	120,000	.02	2,400	.013	0	1	0	0
1-3991	Захалсан банз III зэрэг 40мм	М3	247,000	1.2804	316,259	.8323	43	1	271.67	9,722
1-3994	Захалсан банз, IV зэрэг, 2м-ээс дээш урт, 44мм зузаан	М3	220,000	.294	64,680	.1764	43	1	271.67	2,061
1-0200	Керосин	КГ	1,650	2.8056	4,629	.0029	43	2	358.94	45
1-4247	Нүхтэй тоосго м-100	1000ш	120,000	.032	3,840	.1151	15	1	334.65	578
1-0410	Маажин	КГ	1,500	.515	773	.0006	43	2	358.94	10
1-4323	Модон таг	М2	3,500	2.32	8,120	.103	43	2	358.94	1,590
1-1259	Полиэфирэн давирхай	КГ	2,100	.8816	1,851	.0012	43	2	358.94	18
1-0087	Олс	КГ	6,000	.155	930	.0002	43	2	358.94	2

49,669,403

1,701,612

НИЙТ БАРИЛГЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
1016	90 морины хүчтэй бульдозер	1.44	120,000	173,116
1017	Бульдозер	.24	51,955	12,335
2028	Автокран 5тн	34.06	43,200	1,471,537
2027	Автокран 3тн	23.44	40,084	939,733
	Автомашин	32	3,453	110,488
3033	Гагнуурын аппарат	21.9	19,064	417,549
9022	Гадаргуугийн доргиур	3.32	9,115	30,262
9023	Гүний доргиур	15.43	12,800	197,530
9022	Доргиулагч	7.08	9,115	64,534
7014	Зуурмаг зуурагч 80л	13.27	8,310	110,232
7001	Зуурмагийн хөнөг 0.75м3	2.1	7,192	15,103
3043	Компрессор	1.65	51,118	84,345
5030	Насос	3.58	14,550	52,016
1005	Өндөр бүтээмжтэй эксковатор 0.25м3	3.05	52,458	159,859
1005	Өндөр бүтээмжтэй 0.25м3 шанагатай эксковатор	17.96	59,695	1,072,014

4,910,653